
Universidade Federal de Ouro Preto 

Resoiuço CEPE 	N. 1073 	 1 
Homologa composição de Comissão 
Examinadora de Concurso Público de 
Provas e Títulos. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto nos ofícios OF. RT. DEEFI n° 094196 e 
OF. RT. DEEFI n° 088196; 

considerando que a composição da referida Comissão Examinadora 
foi aprovada pela Assembléia Departamental do DEEFI, em reunião realizada no dia 02 
de dezembro deste ano; 

considerando os termos da Portaria UFOP n° 316, de 22 de outubro 
de 1996; 

considerando, finalmente, a documentação constante do processo 
UFOP n° 3721-96-11 

RESOLVE: 

Homologar a composição da Comissão Examinadora do Concurso 
Público de Provas e Títulos de que trata o Edital DAD n° 112196, a ser realizado para a 
Classe de Professor Auxiliar, nível 1, da Carreira do Magistério Superior da Universidade 
Federal de Ouro Preto, com os seguintes nomes: 

1) Profa.  Ms. Elizabete de Fátima Costa Rosset (CEFET/MG) - Titular, 
Prof. Ms. Lesek Szmuchrowskt (UFMG) - Suplente; 

2) Profa. Dr.a  Eustáquia Salvadora de Souza (FAE/UFMG) - Titular, 
Profa. Ms. Carmem Lúcia Soares (UNICAMP) - Suplente-

PÁG. N.°... / ..Q2. J 
-J 



Universidade Federal de Ouro Preto 
( 

L Resouço C E P E 	1073 

3) Profa .  Dr. a Maria Gláucia Costa Brando (UFMG - aposentada) - Titular, 
P rofa .  Ms. Leiva de Figueiredo Viana Leal (UFOP) - Suplente; 

4) Prof. Ms. Heber Eustâquio de Paula (UFOP) - Titular, 
Profa. Dr.a  Cátia Mary Volp (UNESP) - Suplente; 

5) Prof. Ms. Paulo Roberto Bassoli (UFJF) - Titular, 
Profa. Dr.a  Maria Helena Silva Ramalho (UFJF) - Suplente. 

Ouro Petm 26 de dezembro de 1996. 


